
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.602 135Quinta-feira, 09 DE NOVEMBRO DE 2023

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2023.
PROCESSO Nº 2023/335222– DP/PA
A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, Órgão da Administração Pública do Estado, reorganizada pela Lei Complementar Estadual nº 054/2006, 
neste ato representada por seu Defensor Público-Geral, no âmbito das atribuições legais, conferidas pelo inciso VIII do art. 8º da Lei Complementar nº 
054/2006, com base nos elementos constantes nos autos do presente processo e, fundamentado no art. 75, inciso XV, da Lei Federal nº 14.133/21, RE-
SOLVE autorizar a contratação por Dispensa de Licitação para a Contratação de empresa especializada nos serviços de Agente de Integração, mediante 
pagamento de taxa de administração por estudante, para auxiliar na operacionalização de vagas de estágio de nível superior, na modalidade graduação, 
do Programa de Estágio da Defensoria Pública do Estado do Pará, da empresa CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº. 61.600.839/0001-55, estabelecida na Rua Tabapuã, 445, Itaim Bibi, CEP 04533-001, São Paulo/SP. VALOR: Mensal de R$ 21.000,00 
(Vinte e um mil reais.). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. Programa / Projeto / Atividade: 03.128.1492.8740. Fonte de Recursos: 01500000001. Elemento: 
339039. Plano Interno: 105REC8740C. GP Pará: 283106. DATA ASSINATURA: 07/11/2023 Em consequência, autorizo a contratação acima, e determino 
que seja dada a devida publicidade Legal. JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO Defensor Público Geral
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – Nº 013/2023
Data:07/11/2023.
Processo nº 2023/335222– DP/PA
Ordenador: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO - Defensor Público Ge

Protocolo: 1006372
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDOS

PORTA-
RIA PROCESSO LOTAÇÃO SUPRIDO(A) FINALI-

DADE

ELEMENTO DE DESPESA

TOTAL PROGRAMA DE 
TRABALHO

DATA DE 
EMISSÃO DA 
ORDEM BAN-

CÁRIA

PRAZO DE 
APLICAÇÃO

DATA 
PRESTAÇÃO 
DE CONTAS

CONSU-
MO

TRANS-
PORTE 

LOCOMO-
ÇÃO

PESSOA 
FÍSICA

PESSOA 
JURÍDI-

CA

339030 339033 339036 339039

308/2023- 
DA 2023/1171620 BRAGANÇA TELMA FERREIRA 

DE ALCÂNTARA

DESPESAS 
DE PEQUENO 

VULTO
450,00 0,00 300,00 200,00 950,00 03.091.1492.8633 18/10/2023 17/12/2023 01/01/2024

312/2023- 
DA 2023/1181969

GERÊNCIA 
DE GESTÃO 

DE PESSOAS

ARLETE DOS SAN-
TOS QUARESMA

DESPESAS 
EVENTUAIS 0,00 0,00 0,00 2.160,00 2.160,00 03.031.1492.8960 19/10/2023 18/12/2023 02/01/2024

313/2023- 
DA 2023/1159779 ASCOM

LUANA CANTANHE-
DE BEZERRA DA 

SILVA

DESPESAS 
EVENTUAIS 800,00 0,00 3.000,00 5.000,00 8.800,00 03.031.1492.8960 19/10/2023 18/12/2023 02/01/2024

315/2023- 
DA 2023/1175474

NÚCLEO 
REGIONAL 

XINGÚ - ALTA-
MIRA

JOÃO PAULO 
FORTES PERINA

DESPESAS 
EVENTUAIS 0,00 500,00 0,00 0,00 500,00 03.091.1492.8633 20/10/2023 19/11/2023 04/12/2023

316/2023- 
DA 2023/1066313 ORIXIMINÁ/

JURUTI
JOÃO RAFAEL MON-
TEIRO RODRIGUES

DESPESAS 
EVENTUAIS 0,00 0,00 0,00 800,00 800,00 03.091.1492.8633 24/10/2023 23/12/2023 07/01/2024

318/2023- 
DA 2023/1188163

GERÊNCIA 
DE GESTÃO 

DE PESSOAS

GILLA SHISLAI 
PARENTE AGUIAR

DESPESAS 
EVENTUAIS 0,00 0,00 2.500,00 0,00 2.500,00 03.031.1492.8960 24/10/2023 23/12/2023 07/01/2024

319/2023- 
DA 2023/1187553 NAECA/

BELÉM
MÁRCIO NEIVA 

COELHO

DESPESAS 
DE PEQUENO 

VULTO
0,00 0,00 0,00 500,00 500,00 03.091.1492.8633 24/10/2023 23/11/2023 08/12/2023

320/2023- 
DA 2023/1209469

GABINETE 
DA DEFENSO-
RIA PÚBLICA-

GERAL

PEDRO VICTOR 
NUNES QUEIROZ

DESPESAS 
EVENTUAIS 200,00 0,00 500,00 1.000,00 1.700,00 03.031.1492.8960 24/10/2023 23/11/2023 08/12/2023

321/2023- 
DA 2023/1150909 MARABÁ

JOSÉ ERICKSON 
FERREIRA RODRI-

GUES

DESPESAS 
DE PEQUENO 

VULTO
3.500,00 0,00 3.000,00 0,00 6.500,00 03.091.1492.8633 27/10/2023 26/12/2023 10/01/2024

322/2023- 
DA 2023/1212864 BALCÃO DE 

DIREITOS
GIOVANNA TAISSA 
RIBEIRO FREITAS

DESPESAS 
DE PEQUENO 

VULTO
0,00 0,00 150,00 0,00 150,00 03.091.1492.8730 26/10/2023 25/12/2023 09/01/2024

328/2023- 
DA 2023/1231079 NTI

ALEXANDRE 
MARCOS DE ASSIS 

NASCIMENTO

DESPESAS 
EVENTUAIS 4.000,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00 03.091.1492.8633 31/10/2023 30/11/2023 15/12/2023

332/2023- 
DA 2023/1228280

ESCRITÓRIO 
DE REPRE-

SENTAÇÃO EM 
BRASÍLIA

ANELYSE SANTOS 
DE FREITAS

DESPESAS 
EVENTUAIS 400,00 400,00 0,00 1.000,00 1.800,00 03.091.1492.8633 06/11/2023 31/12/2023 15/01/2023

335/2023- 
DA 2023/1239339 GPA

ANTÔNIO AUGUSTO 
SOARES DE OLI-

VEIRA

DESPESAS 
EVENTUAIS 0,00 800,00 0,00 0,00 800,00 03.091.1492.8633 07/11/2023 31/12/2023 15/01/2023

336/2023- 
DA 2023/1242306 ESDPA PRISCILLA DE 

CASTRO RIBEIRO
DESPESAS 

EVENTUAIS 6.000,00 0,00 0,00 2.000,00 8.000,00 03.091.1492.8633 07/11/2023 31/12/2023 15/01/2023

Mônica Palheta Furtado Belém
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará – Ordenadora de Despesas

Protocolo: 1006793


